РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ  РАЙОН»
ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От 05.04.2021                                                                                                                     № 30-3д

О СОГЛАСОВАНИИ УСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНЫХ
ИНДЕКСОВ, ПРЕВЫШАЮЩИХ ИНДЕКС ПО СУБЪЕКТУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ БОЛЕЕ, ЧЕМ НА ВЕЛИЧИНУ ОТКЛОНЕНИЯ ПО СУБЪЕКТУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской федерации», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения»  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44, 51, 52 Устава Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования четвертого созыва

РЕШИЛА:

1. Согласовать установление по Невонскому муниципальному образованию предельных индексов, превышающих индекс по субъекту Российской Федерации более, чем на величину отклонения по субъекту Российской Федерации.
2. Направить обращение к Губернатору Иркутской области об установлении в Невонском муниципальном образовании предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающих индекс в среднем по Иркутской области более чем на установленную величину отклонения, на каждый год действия концессионного соглашения.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Невонского муниципального образования Мезенцева Н.А.

Глава Невонского
муниципального образования                                                                               Н.А. Мезенцев